C antiqui Patres Christi apostolorumve dicta vel
facta memorie prodiderunt, quæ in Novi Testamenti
libris non comparent; quæque ex eo secundum
Hebreos Evangelio propagata, vel ex traditionibus
profecta sunt. Nos quidem plurima hujusmodi in
Origenem deprehendimus. Quot putas facinora edi-
disse Christum, vel dicta protulisse, quæ scriptis
tradita non sunt: quæ si quis singula voloiaset
persequi litteris, ne mundus quidem, ut ait Joannes
xxi, 25, tot libros capere universus potuisset?
Quid quod innumeræ veterum prophetarum apoph-
thegmata memoriaz, non litteris mandata, scriptores
sacri prophetis illis recentiores usurparunt. Nec
minus verisimile est aliqua in Evangelii canoniceis
olim fuisse habita, quæ demum intercederint: non
ejusmodi sane, quibus fidei dogmata continerentur;
eorum quippe iota unum, aut unus apex non pre-
teribit. Ad reliqua quod attinet, quidam aliqua
excidisse credamus; cum e Novi Testamenti diver-
sis lectionibus appareat multa inde sive temporis
diuturnitatem, sive librariorum negligientiam ex-
punxisse? Huius.

(20) Codex Regius, συνεισφερέτω, Barberinus,
συνεισφερέτω, Bodleianus, εἰσφερέτω..

(21) Codex Bodleianus, δ δύναται· Regius et Bar-
berinus, δ δύναται.

(22) Codex Bodleianus, πράττει· Regius, perpe-
ram, πρὸς ἄττη.

(23) Codex Barberinus, πάντων· Regius et Bod-
leianus, πάντως.

(24) Πιστῶν ὑπολαμβανομένων. Codex Bodleia-
nus in margine habet ex conjectura, πιστῶς ὑπο-
λαμβάνων. Barberinus, item in margine, ὑπὸ πι-
στῶν ὑπολαμβανομένων. Ferrarius videtur conji-
ciendo Iugisse πιστὸς ὑπολαμβανόμενος.

εράττουσιν, διτὶ πάντα ἀ δεδύνηται πεποίκεν, ή Α εν δέκανα σαντρα eos qui iudicio hominum sunt tenuiores : non enim certus est fiducia, cunctissimae se meliora et copiosiora facere, conferens scipiem cum minima agentibus, quod omnia quæ potuit fecit ; vel quod per Sermonem, et Filium Dei non poterant exigiri ab eo omnia quæ reddidit. Respxit ergo ad eos divites Jesus, qui munera sua mittebant in gazophylacium : et intuitus pauperculam viduam minutula duo mittentem (fortassis cogitante simplicius de rebus divinis contemplatione, et actione, et consequenter his viventem), dixit : « Vere dico vobis viduam hanc pauperem plus quam omnes misisse » : » quod dixit despiciens quodammodo divites, qui multo copiosiora ferre in communione valentes, quod ad potentiam attinet, ex eo quod

B illis redundabat, mittebant in munera Dei partem minimam eorum quæ inferre poterant. Considera etiam viduae penurias, et quod vim sibi inferens, omnem quam habebat substantiam tulerit in templum, in gazophylacium, offerens omnem potentiam suam Deo. Semper igitur Jesus, juxta Lucam, respiciens in divites mittentes munera sua in gazophylacium, videt etiam pauperculam viduam minutentem minutula duo. Juxta Marcum vero, cum sedderit ex adverso gazophylaci, videt quoniam modo omnis populus mittit pro viribus suis æs spirituale in gazophylacium : et, tanquam qui solus videre possit divites, videt quænam tandem mittat in illud pro viribus suis etiam anima paupercula et egena :